[image: image1.jpg]

Администрация Молчановского района

томской области

Постановление

14.03.2023                                                                                                                                           № 137
с. Молчаново

Об установлении родительской платы

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 22.12.2022 № 607а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 07.07.2016 № 232а»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в расчете на один день посещения ребенком групп полного дня (10,5-12-часового пребывания) в муниципальных образовательных организациях Молчановского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере 170 (сто семьдесят) рублей 90 копеек.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в расчете на один день посещения ребенком групп сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в муниципальных образовательных организациях Молчановского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере 150 (сто пятьдесят) рублей 30 копеек.

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, а также за детьми мобилизованных граждан родительская плата не взимается.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Молчановского района от 05.10.2022 № 680 «Об установлении родительской платы».
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района – начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.

Глава Молчановского района                                               Ю.Ю. Сальков

Раиса Александровна Утанан

8(38256) 21 8 96
ruobr@molchanovo.gov70.ru
В дело -1

Управление финансов -1

Управление образования -1